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TRABAJO PRACTICON" 2

Ejercicio de Formato - Adicional 1

1. Realizar la siguiente tabla en una nueva hoja que deberas nombrar “Mayo”, debe
quedar tal cual el modelo de abajo, con los mismos formatos de texto, colores,
rellenos, lineas y formatos de fecha-hora y niUmeros. Los horarios de entrada deben
tener un formato condicional tal que se marque el texto en rojo si el empleado llego
después de las 9 am.

Empleados — mes de mayo
Apellido y nombre Hora de entrada Fecha de ingreso  Sueldo Porcentaje de Comis. Dia de pago

Conti, Juan 08:00 10/05/06 2800 0,1 6/5/10
Dames, Rosa 09:00 05/05/07 2750 0,1 7/5/10
Lima, Esteban 09:08 12/05/07 3250 0,2 8/5/10
Mas, Laura 09:10 15/05/08 2750 0,1 9/5/10
Manso, Teresa 09:05 09/05/09 3250 0,2 10/5/10

Empleados - Mes de Mayo

HpRllE B Fecha de ingreso Sueldo Porcent?je Es Dia de pago

nombre entrada Comis.

Conti, Juan 8:00:00 a.m.| 10 de mayo de 2006 $ 2.800,00 10% 06-may-10
Dames, Rosa 9:00:00 a.m. 6 de mayo de 2007 $ 2.750,00 10% 07-may-10
Lima, Esteban 9:08:00 a.m.| 12 de mayo de 2007 $ 3.250,00 20% 08-may-10

Mas, Laura 9:10:00 a.m.| 15 de mayo de 2008 $ 2.750,00 10% 09-may-10
Manso, Teresa 9:05:00 a.m. 9 de mayo de 2009 $ 3.250,00 20% 10-may-10

2. En otra hoja del mismo libro donde estas trabajando desarrolla la siguiente hoja de
calculo la cual debe quedar como el modelo que se presenta mas abajo, con los
mismos formatos. Marcar con formato condicional de Barras de Datos para las
exportaciones en los 3 diferentes meses.
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3. Guardar el libro como NombreApellidoTP2-A1.

Exportaciones

Chile
Brasil
Paraguay
Uruguay
Ecuador
Colombia

Totales
Mejor
Exportacién
Peor
Exportacién

Marzo
1500
8000
1000
3000
2100
1200

16800
8000

1000

Fechas de Vencimientos

Chile
Brasil
Paraguay
Uruguay
Ecuador
Colombia

Prof: Matias E.

10/10/1999
22/08/1999
21/12/1999
23/05/1999
11/12/1999
22/06/1999

Abril
2000
10000
2100
2000
1200
3000

20300

10000

1200

Mayo
1200
9000
3000
1200
3000
3200

20600
9000

1200

Total $
4700
27000
6100
6200
6300
7400

57700
27000

4700
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Situacion
Normal
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable
Favorable

Lo AET A

Vencimient
o]

10/10/99
22/08/99
21/12/1999
23/05/1999
11/12/1999
22/06/1999
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Informes de Ventas (Exportaciones '10)
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Chile $ 1.500| $ 2.000] $ 1.200| $ 4.700 Normal 10/10/1999
Brasil $ 8.000| $ 10.000 | $ 9.000| $ 27.000| Favorable | 22/08/1999
Paraguay $ 1.000] $ 2100 $ 3.000| $ 6.100 | Favorable | 21/12/1999
Uruguay $ 3.000] $ 2.000] $ 1.200| $ 6.200 | Favorable | 23/05/1999
Ecuador $ 2100 $ 1.200] $ 3.000| $ 6.300 | Favorable | 11/12/1999
Colombia $ 1.200 | $ 3.000| % 3.200| $ 7.400 | Favorable | 22/06/1999
Totales $ 16.800 $ 20.300 $ 20.600 $ 57.700
Mejor Exportacion | JEEX: 1 [1[] $ 10.000 $ 9.000 $ 27.000
Peor Exportacion $1.000 $1.200 $1.200 $4.700

Chile
Brasil

Paraguay
Uruguay
Ecuador
Colombia

10/10/1999
22/08/1999|
21/12/1999|
23/05/1999|
11/12/1999|
22/06/1999|




