TRABAJO PRÁCTICO N° 2

Ejercicio de Formato - Adicional 1

1. Realizar la siguiente tabla en una nueva hoja que deberás nombrar "Mayo", debe quedar tal cual el modelo de abajo, con los mismos formatos de texto, colores, rellenos, líneas y formatos de fecha-hora y números. Los horarios de entrada deben tener un formato condicional tal que se marque el texto en rojo si el empleado llego después de las 9 am.

Empleados - mes de mayo

Apellido y nombre	Hora de entrada	Fecha de ingreso	Sueldo	Porcentaje de Comis.	Día de pago
Conti, Juan	08:00	10/05/06	2800	0,1	6/5/10
Dames, Rosa	09:00	05/05/07	2750	0,1	7/5/10
Lima, Esteban	09:08	12/05/07	3250	0,2	8/5/10
Mas, Laura	09:10	15/05/08	2750	0,1	9/5/10
Manso, Teresa	09:05	09/05/09	3250	0,2	10/5/10

Empleados - Mes de Mayo							
Apellido y nombre	Hora de entrada	Fecha de ingreso	Sueldo	Porcentaje de Comis.	Día de pago		
Conti, Juan	8:00:00 a.m.	10 de mayo de 2006	\$ 2.800,00	10%	06-may-10		
Dames, Rosa	9:00:00 a.m.	6 de mayo de 2007	\$ 2.750,00	10%	07-may-10		
Lima, Esteban	9:08:00 a.m.	12 de mayo de 2007	\$ 3.250,00	20%	08-may-10		
Mas, Laura	9:10:00 a.m.	15 de mayo de 2008	\$ 2.750,00	10%	09-may-10		
Manso, Teresa	9:05:00 a.m.	9 de mayo de 2009	\$ 3.250,00	20%	10-may-10		

2. En otra hoja del mismo libro donde estás trabajando desarrolla la siguiente hoja de cálculo la cual debe quedar como el modelo que se presenta más abajo, con los mismos formatos. Marcar con formato condicional de Barras de Datos para las exportaciones en los 3 diferentes meses.

Prof: Matías E. García Página 1 de 3

Hoja de Cálculo

www.profmatiasgarcia.com.ar

3. Guardar el libro como NombreApellidoTP2-A1.

Exportaciones Chile Brasil Paraguay Uruguay Ecuador	Marzo 1500 8000 1000 3000 2100	Abril 2000 10000 2100 2000 1200	Mayo 1200 9000 3000 1200 3000	Total \$ 4700 27000 6100 6200 6300	Situación Normal Favorable Favorable Favorable Favorable	Vencimient o 10/10/99 22/08/99 21/12/1999 23/05/1999 11/12/1999
Colombia	1200	3000	3200	7400	Favorable	22/06/1999
Totales Mejor Exportación Peor Exportación	16800 8000 1000	20300 10000 1200	20600 9000 1200	57700 27000 4700	Tuvoluble	22/00/1000

Fechas de Ve	ncimientos
--------------	------------

Chile	10/10/1999
Brasil	22/08/1999
Paraguay	21/12/1999
Uruguay	23/05/1999
Ecuador	11/12/1999
Colombia	22/06/1999

Prof: Matías E. García Página 2 de 3

Hoja de Cálculo

www.profmatiasgarcia.com.ar

Informes de Ventas (Exportaciones '10)

E-Koorksold	ones	Marto	Abril	/	Mayo	/	Total \$	Situación	Vencimiento
Chile	\$	1.500	\$ 2.000	\$	1.200	\$	4.700	Normal	10/10/1999
Brasil	\$	8.000	\$ 10.000	\$	9.000	\$	27.000	Favorable	22/08/1999
Paraguay	\$	1.000	\$ 2.100	\$	3.000	\$	6.100	Favorable	21/12/1999
Uruguay	\$	3.000	\$ 2.000	\$	1.200	\$	6.200	Favorable	23/05/1999
Ecuador	\$	2.100	\$ 1.200	\$	3.000	\$	6.300	Favorable	11/12/1999
Colombia	\$	1.200	\$ 3.000	\$	3.200	\$	7.400	Favorable	22/06/1999

Totales	\$ 16.800	\$ 20.300	\$ 20.600	\$ 57.700
Mejor Exportación	\$ 8.000	\$ 10.000	\$ 9.000	\$ 27.000
Peor Exportación	\$ 1.000	\$ 1.200	\$ 1.200	\$ 4.700

Fechas de Vencimientos				
Chile	10/10/1999			
Brasil	22/08/1999			
Paraguay	21/12/1999			
Uruguay	23/05/1999			
Ecuador	11/12/1999			
Colombia	22/06/1999			

Prof: Matías E. García Página 3 de 3